

ویژه

روایت حسن روحانی از گلایه سیداحمد خمینی

از رأی مخالف ۹۹ نماینده به میر حسین موسوی

حسن روحانی خاطره‌ای مربوط به گلایه سید احمد خمینی از نمایندگان مجلس دوم که به نخست‌وزیری مهندس میرحسین موسوی رأی منفی داده بودند، نقل کرد.

به گزارش خبرآنلاین، حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در گفت‌وگو با عوامل مستند «احمد» خاطره‌ای را نقل کرده مربوط به گلایه سید احمد خمینی از نمایندگان مجلس دوم که به نخست‌وزیری مهندس میرحسین موسوی رأی منفی داده بودند؛ وی ادامه داده است؛ شایده ۱۵–۱۰ نفر موسوی رأی‌گیری شد برای نخست‌وزیری‌اش و ۹۹ نماینده رأی مخالف دادند، روز بعد از آن حاج احمدآقا به مجلس آمد و من اولین بار بود که می‌دیدم ایشان آمده به مجلس، در همان کریدور مجلس دیدم حاج احمدآقا آنجاست، دست من را گرفت، عده‌ای از دوستان را هم صدا زد و رفتم یک گوشه‌ای نشستیم. به گزارش سلایت حسن روحانی، وی ادامه داده است؛ شایده ۱۵–۱۰ نفر بودیم. ایشان مقداری ناراحت بود از اینکه خوب مگر شماها نمی‌انستید که نظر امام چیست؟ پس چطور ۹۹ نفر رأی منفی دادند؟! یک ناراحتی این‌جوری داشت. گله‌اش هم این بود که مثلا شماها چطور مثل سابق به میدان نمی‌آید، حمایت نمی‌کنید؟ ما همه گفتیم به هر حال چیزی که نظر امام باشد، ما حتماً اطاعت و حمایت می‌کنیم. این جزو موارد نادر بود.

امنیتی.

دبیر شورای عالی امنیت ملی

به سن پترزبورگ می‌رود

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران برای شرکت در نشست دبیران شوراهای امنیت ملی کشورهای عضو بریکس اعلام سن‌پترزبورگ خواهد شد.

به گزارش ایستنا، علی‌اکبر احمدیان دبیر شوروی عالی امنیت ملی بنا بر دعوت نیکولای پاتروف، دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه، در رأس یک هیات بلندپایه امنیتی، برای شرکت در دوازدهمین «نشست بین‌المللی مقامات عالی رتبه مسئول در امور امنیتی» و «نشست دبیران شوراهای امنیت ملی کشورهای عضو بریکس» عازم شهر سن‌پترزبورگ خواهد شد.

این سفر در چارچوب سیاست چند جانبه‌گرایی و در تلاوم دیپلماسی فعال و پویای سیاسی، امنیتی جمهوری اسلامی ایران بویژه در دولت سیزدهم و به منظور ارتقا و توسعه روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی انجام می‌شود.

هم‌چنین احمدیان در این سفر با هم‌تایان خود از کشورهای روسیه، برزیل، آفریقای جنوبی، چین، هند و عراق جداگانه دیدار می‌کند.

اجلاس امنیتی سن پترزبورگ، با سلباقه‌ای بیش از یک دهه، از معدود رویدادهای امنیتی بزرگ سلاانه در سطح بین‌المللی است که به ابتکار کشور روسیه تشکیل و به‌طور مستمر برگزار شده است. از جمله ویژگی‌های مهم این اجلاس مقابله با یکجانبه‌گرایی غرب، به ویژه امریکا در عرصه امنیت بین‌الملل و نهادینه کردن روایت‌گری و روایت‌سازی مستقل در این ساحت است.

در نشست سال گذشته این اجلاس، مقامات ارشد امنیتی از بیش از یکصد کشور جهان در آن شرکت داشتند که حکایت از اهمیت و اقبال بین‌المللی به این رویداد امنیتی دارد. نشست دوازدهمین دبیران شوراهای امنیت ملی کشورهای عضو بریکس از روز سه‌شنبه چهارم اردیبهشت آغاز به کار می‌کند.

دولت

مخبر:

کسی بدون نظر جمهوری اسلامی

توان تصمیم‌گیری در منطقه را ندارد

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: جمهوری اسلامی در تمام مسائل سیاسی، امنیتی و روابط بین الملل می‌درخشد و قدرت‌ها و کشورهای منطقه و جهان بدون گرفتن نظر جمهوری اسلامی ایران قدرت تصمیم‌گیری در منطقه را ندارند.

محمد مدحی روز دوشنبه در نخستین رویداد کارآفرینی دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: نیروهای نخبه، خلاق و کارآفرین سرمایه اصلی کشور هستند و نقطه تحول اقتصادی کشور و تحقق شعار سال با تکیه بر این کارآفرینان و نسل جوان کشور محقق می‌شود.معاون اول رئیس‌جمهوری با قیادانی از اقدامات و تلاش‌های کمیته امداد امام خمینی(ره) در راستای توانمندسازی و حمایت از مددجویان و به ویژه با تمرکز بر دانش آموزان و نسل جوان تحت پوشش این سازمان، گفت: کشور ما از ظرفیت‌های خدادادی و منابع طبیعی بسیاری برخوردار است اما مزیت بزرگ‌تر و ارزشمندتر حضور همین نیروی جوان و تحصیلکرده است که به عنوان یک قوه پیشران ظرفیت‌های کشور را شکوفا می‌سازند.

مخبر خاطر نشان کرد: با توجه به تغییر رویکرد اقتصادی جهان به سمت اقتصاد دیجیتال، شاهد حضور نسل نوجوان در میان کارآفرینان و سرمایه‌داران بزرگ جهان هستیم. مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان است که سنن و تحولات نمی‌شناسد و با بهره‌گیری از خلاقیت فردی می‌توان به نتایج بزرگ دست یافت. وی با تأکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، مستعد و خلاق در کشور، افزود: در جلسه با اتاق بازرگانی بر این موضوع تأکید شد که باید هنرستان‌ها در کنار کارخانه‌های بزرگ کشور تأسیس شوند تا دانش آموزان ضمن تحصیل، در محیط واقعی و عملی، آموزش‌های لازم را در کارخانه‌ها و صنایع فراگیرند. معاون اول رئیس‌جمهوری خطاب به دانش آموزان هنرستان کارآفرینان جوان، تأکید کرد: شما می‌توانید نقطه تحول کشور باشید و قطعا جهش تولید با فعالیت بخش خصوصی و نخبگان محقق می‌شود. مخبر با اشاره به تلاش‌ها و حرکت چند سال گذشته کمیته امداد، تصریح کرد: این مجموعه با توجه به منویات مقام معظم رهبری، تمرکز بر توانمند سازی مددجویان داشته است و در این مسیر تبدیل مددگیرنده به مددکننده انگیزی است که باید در سرتاسر کشور شنود. وی تأکید کرد: دولت سیزدهم و رئیس‌جمهوری اعتقاد و ایمان محکمی به فعالیت‌های کمیته امداد دارد و دولت خود را موظف به پشتیبانی از این سازمان مردمی در راستای کاهش فقر و محرومیت در کشور می‌داند. معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه چابکی، انقلابی بودن و عدالت محوری را از ویژگی‌های کم نظیر کمیته امداد امام خمینی (ره) برشمرد و خاطر نشان کرد: اعتماد مردم به کمیته امداد بزرگترین سرمایه این سازمان است و این مجموعه با بنده اداری و مدیریتی متعهد خود همواره در طول سالیان گذشته مشغول خدمت رسانی به طبقه آسیب پذیر جامعه بوده است. مخبر با اشاره به اقدامات و تلاش‌های دولت برای رفع مشکلات اساسی در کشور، ادامه داد: دولت توانست به دستاوردهای مهم اقتصادی از جمله نیل به رشد نقدینگی ۴۴ درصدی، کاهش بیکاری و تورم و همچنین رشد اقتصادی مثبت پس از چندین دوره رشد منفی، دست یابد و معتقدیم کشور در وضعیتی است که چشم‌انداز روشنی برای توسعه دارد. معاون اول رئیس‌جمهوری در ابتدای سخنان خود هم با اشاره به راهبردهای منبعت از قرآن و دین مبین اسلام در اندیشه‌های داد: دولت توانست به دستاوردهای مهم اقتصادی از جمله نیل به رشد نقدینگی ۴۴ درصدی، کاهش بیکاری و تورم و همچنین رشد اقتصادی مثبت پس از چندین دوره رشد منفی، دست یابد و معتقدیم کشور در وضعیتی است که چشم‌انداز روشنی برای توسعه دارد. معاون اول رئیس‌جمهوری در ابتدای سخنان خود هم با اشاره به راهبردهای منبعت از قرآن و دین مبین اسلام در اندیشه‌های گفتن درباره آن هم عاجزند. جمهوری اسلامی ایران با پایه گذاری امام خمینی (ره) و رهبری مقام معظم رهبری در تمام مسائل سیاسی، امنیتی و روابط بین الملل می‌درخشد و قدرت‌ها و کشورهای منطقه و جهان بدون گرفتن نظر جمهوری اسلامی ایران قدرت تصمیم‌گیری در منطقه ما را ندارند.

رویداد

جلی:

مسئولیت اظهارات هم‌مانان مذهبی با ما نیست

رئیس سازمان صدا و سیما می‌گوید: مسئولیت اظهارات هم‌مانان یا کارشناسان مذهبی برعهده صدا و سیما نیست بلکه بر عهده شخصی است که این صحبت یا موضع را بیان کرده است.

پیمان جلیلی در گفت‌وگو با شفقنا بیان کرد: طبیعتاً اتاق فکرهای تخصصی در شبکه‌های مختلف ما وجود دارد و موضوعات مربوط به مهمانی که دعوت می‌شوند از جمله سطح و تخصصشان و سایر ویژگی‌هایشان بررسی می‌شود. وی ادامه داد: همچنین شورای معارف در سازمان صدا و سیما وجود دارد که آن هم به این موضوع از بعد سیاست‌گذاری‌های کلان توجه می‌کند، اگر مواردی وجود داشته باشد که باید دقت نظر بیشتری شود، حتما مورد تجدید نظر و بررسی مجدد قرار می‌گیرد.

مردم‌سالاری

«**مردم سالاری**» اهمیت سفر رئیس‌جمهوری ایران به پاکستان را بررسی می‌کند

رئِسی در سرزمین اقبال لاهوری



کرد، سپس دو طرف نشست خصوصی خود را آغاز کردند و سپس هیات‌های سیاسی و اقتصادی مذاکرات خود را آغاز کردند.

امضای ۸ سند همکاری مشترک میان مقامات ایران و پاکستان

در ادامه برنامه‌های سفر رسمی سید ابراهیم رئیسی و هیات عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی توجاره به پاکستان مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان پس از برگزاری نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه در حضور رئیسی و شهباز شریف ۸ سند همکاری متنوع، متعدد و متقابل موجود در تجارت، علم و فناوری، کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و مسائل حقوقی و قضایی به امضاء رساندند.

تأکید بر مواضع مشترک تهران و اسلام‌آباد در زمینه مبارزه با تروریسم و جرایم سازمان‌یافته

پس از نشست مقامات و امضای اسناد همکاری میان دو طرف، سید ابراهیم رئیسی و نخست‌وزیر پاکستان در جمع خبرنگاران حاضر شدند و گزارشی درباره مذاکرات صورت گرفته ارائه کردند.

رئِسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه روابط دو کشور ایران و پاکستان به صرف روابط همسایگی نیست، بلکه مبتنی بر رابطه تاریخی، تمدنی و اشتراکات عمیق اعتقادی و دینی است، تصریح کرد: آنچه دو ملت بزرگ ایران و پاکستان را پیوند داده است، همین اشتراکات اعتقادی و دینی است و چنین پیوندهایی ناگسستنی است.

رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه تبادل ظرفیت‌های قابل توجه موجود در دو کشور حتماً موجب انتفاع دو ملت ایران

همکاری پاکستان با ایران تا زمان آزادی فلسطین

نخست‌وزیر پاکستان گفت: پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی‌کند و تا ایجاد یک کشور آزاد با ایران همکاری می‌کند تا قدس پایتخت فلسطین شود.

به گزارش خبرنگار ایلنا، شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان در نشست خبری مشترک با سید ابراهیم رئیسی گفت: در این دیدار هر دو کشور تونستیم نگرانی خود را در خصوص وضعیت مردم کنی در غزه ابراز کرده و یکصدا و این جنایات اسرائیل را محکوم می‌کنیم. وی افزود: از کشورهای جهان خواهش می‌کنیم که برای پایان هرچه سریع‌تر عملیات نظامی اسرائیل در غزه همکاری کنند. راه حل عادلانه و درپیا در فلسطین برای مردم این منطقه لایزال است پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی‌کند و تا ایجاد یک کشور آزاد با ایران همکاری می‌کند تا قدس پایتخت فلسطین شود.

گزارش «مردم سالاری» از مصوبات مجلس شورای اسلامی

از انتقاد به قالیباف تا کلاف سردرگم ادارات

سید ابراهیم رئیسی در جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این باره، مواد یک و ۲ این طرح به تصویب رسید.

در جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این باره، مواد یک و ۲ این طرح به تصویب رسید. به تصویب مواد ۳ و ۴ این طرح نیز به سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی (سپند) مجوز دادند برای اجرای ماموریت‌های خود با تصویب ستاد کل نیروهای مسلح نسبت به ایجاد پژوهشکده و شرکت‌های تخصصی تابعه اقدام کند.

نمایندگان همچنین مصوب کردند که سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی مشمول تمامی امتیازات، ترجیحات، تخفیفات و اولویت‌های قانونی در مورد صنایع دفاعی و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی و شرکت‌های دانش بنیان شود.

همچنین تفاسی دو فوریت درباره طرح اصلاح برخی از احکام مالیاتی جهت تسهیل فعالیت‌های اقتصادی کشور در سال جهش تولید به مشارکت مردم مطرح شد و نمایندگان بعد از استماع نظرات طراح، مخالفان و موافقان با دو فوریت این طرح مخالفت کردند سپس یک فوریت به رای مجلس شورای اسلامی گذاشته شد که نمایندگان به آن رای دادند.

نمایندگان همچنین در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره کلیات و جزئیات لایحه دوفوریتی تمدید مدت اجرای قانون اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران، با تصویب این لایحه موافقت کردند و مهلت اجرای آزمایشی قانون اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۴/۱۳ را به مدت ۲ سال تا ۱۳۹۵/۴/۱۳ تمدید کردند.

نمایندگان به بهانه گرایش‌های سیاسی کنار گذاشته می‌شوند

حجت‌الاسلام محجتی ذوالنوری نماینده

سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳–۱۴ شول ۱۴۴۵– ۲۳ آوئیل ۲۰۲۴– سال بیست‌وسوم – شماره ۶۲۴۵

سوشیال

موضع جنجالی کریمی قدوسی

کریمی قدوسی در توثیتی نوشت: در صورت صدور ادن تا انجام اولین آزمایش یک هفته فاصله می‌باشد. توثیت کریمی قدوسی با واکنش‌هایی از سوی کاربران و فعالان رسانه‌ای مواجه شد.

علی قلهگی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: « درست است که این دوره پس از ۱۶ سال از راه‌یابی به مجلس بازماندید، ولی قرار نیست که «قیصریه» را به آتش بکشید که! مطالب کمیسیون امنیت ملی مجلس طبقه‌بندی دارد خصوصاً اینکه توسط عضو کمیسیون مطرح شود!»

رضا نصری تحلیل‌گر حوزه سیاست خارجی هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: خدا می‌داند شبهه‌افکنی‌های بی اساس در مورد «ساخت قریب‌الوقوع بمب اتم» در فضای رسانه‌ای چه باری بسر دوش وزارت امور خارجه، سازمان انرژی اتمی و دیپلمات‌های کشور می‌گذارد تا بلکه بتوانند اثرات سوء آن را خنثی کنند! تازه وقتی تکذیب کردند، این بار نوبت رسانه‌های مغرض آن‌طرفی می‌شود که ادعای اولیه را حقیقت جلوه دهند و دستگاه دیپلماسی را به «ماله‌کشی» متهم کنند! طرح این قبیل ادعاهای بی اساس، بنزین ریختن بر آتش ایران‌هراسی و جلب توجه افکار عمومی جهان به سمت ایران است. در حالی که می‌بایست تیتز اول رسانه‌ها «حمله اسرائیل به رفح باشد» - با کدام منطق به سود کشور تمام می‌شود؟ در روزهایی که وزارت امور خارجه رژیم اسرائیل در حال نامه‌نگاری به دولت‌های عضو سازمان ملل متحد و برپا کردن کمیون‌های وسیع تبلیغاتی است تا برنامه هوشتکی ایران را تهدیدی برای اروپا و سایر کشورهای جهان جلوه دهد، اینکّه بگوید «تازه در ظرف یک هفته کلاهک هسته‌ای‌اش را هم سوار می‌کنیم» چطور قرار است به منافع ملی و امنیتی کشور کمک کند؟

حجاب

حمله رسانه اصولگرا به شر بعتمداری:

دوقطبی‌سازی از آقا و دفتر آقا

خطرناک است



روزنامه جوان در یادداشتی نوشت: سه روز از توبیت یک عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری درباره تذکر به مسئولان می‌گذرد و هنوز بحث‌ها پیرامون گشت ارشاد و دلیل تذکر رهبری و چرایی انتشار این توبیت و موج حملاتی – شاید سازمان یافته- علیه دفتر حفظ و نشر آثار رهبری کم و بیش غاد است.

در ورای این بحث و مجادله موضوعی مهم‌تر رخ نموده که اهمیت آن این قدرت را دارد که کل موضوع توبیت تذکره در برخی نحوه‌های اجرایی گشت ارشاد را صرفاً به عنوان یک «مسئله‌ای» از مفهوم خود قرار دهد اما این موضوع مهم چیست؟ تلاشی منغور برای القای دوقطبی رهبری و دفتر رهبری.

دفتر رهبری یا دفتر حفظ و نشر آثار ایشان طبعاً هم‌چون خود رهبری نیستند، اما این هم که تصور شود رهبر و دفتر دو قطب مخالف یکدیگر هستند، دور از تعقل و سیاست‌ورزی و همراه با تبعات خطرناکی است.

آنچه پس از توبیت ضوع دفتر نشسر، در فضای مجازی از سوی جریان‌تذکره غلبه یافت، القای خودمصری این فرد و علی‌کنند تکرر برخلاف نظر رهبری بود. برخی از مردم عادی هم، چون تذکر رهبر معظم انقلاب به فراجا را قابل هضم در چارچوب فکری خودساخته‌شان ندیدند، ایسن تحلیل کذایی را به عنوان خبر صادق پذیرفتند که آن توبیت خودسرانه زده شده است. اما هیچ کس میان این جمع نخواست به این موضوع فکر کند که مگر می‌شود خودمصری در دفتر رهبری تا این حد برسد که علنی، رسمی و به اسم دفتر نشسر، نسبتی –به زعم این افراد- خلاف واقع به رهبر انقلاب وارد شود و رهبر قدرت ساماندهی موضوع و برخورد با آن را نداشته باشند؟ و حتی پس از جنجال بسیار، آن فرد باز توبیت دیگری بزند و بر توبیت قبلی تأکید کند و باز رهبری و اطرفیان معتمد ایشان ساکت بمانند و او را توبیخ و مواخذه نکنند و به مردم بگویند که فریب او را نخورید! کسانی که بر طبل دوقطبی «آقا و دفتر آقا» می‌کوبند، اعتبارزدایی از مواضع غیررسمی رهبری را همپای اعتبارزدایی از دفتر رهبری پیش می‌برند. اکنون درباره آگاهانه یا ناخودآگاه بودن چنین اقدامی نمی‌خواهیم اظهارنظر کنیم، اما پیشینه‌ای که از این اقدامات در خارجه سیاسی ما مانده، نشان می‌دهد که دفتر رهبری بهانه است. اینکه چرا می‌خواهند اعتبار این مواضع رهبری را دچار خدشه کنند، می‌تواند دلایلی داشته‌شود که در این نوشتار صرفاً دلیلی برآمده از نگاه جوش‌بینانه ذکر می‌شود و باقی‌اش بماند نظر برای ساختنانه که البته با ایئالله خامنه‌ای موجود، به لحاظ فکری متفاوت است. این جمع وقتی در برابر موضعی از رهبر قرار می‌گیرند که با نظر از خودشان مخالف است، به جای تطبیق خود بر ولایت، تلاش می‌کنند ولایت را بر اصول پذیرفته‌شده خود منطبق کنند و حداقل در دلشان برای عبور از نظر رهبری، توجیهی وجدان‌پسند دست و پا کنند. در راستای نهی رئیس‌جمهوری اسبق از کاندیداتوری در انتخابات و مجاری تک‌نفر از اعضای دفتر و نیز یکی از نزدیکان رهبر را به اقدام خودسرانه بی‌اطلاع رهبری متهم کردند. در ماجرای برجام یک عضو دیگر دفتر رهبری را، حالا در موضوع تذکر به برخی مسئولان، یک عضو دفتر نشر را در موضوع گفتن رهبر متخلف‌وآکنده خودسازاری و مجبورشان کرده‌اند مقابل دوربین‌ها ب مقطر بزنند، در موضوع تعطیلی حرم‌های اهل‌بیت برای کرونا، مقابل نمایندگان رهبری ایستادند و… چه در همه موارد ذکر شده، جوش‌بینانه ذکر می‌شود و باقی‌اش بماند نظر آن‌ها، در ابرایشان دشوار بود. هر کس که با آن‌ها موافق نبود، تکفیر کردند، چنانکه اکنون هر منتقدی به بخشی پیش رفته که مجلس نماینده محور و هیات رئیسه محور نیست و رئیس محور است. حال اینکه مجلسی می‌تواند کارآمد باشد که همه نمایندگان در آن تاثیر و سهم داشته باشند. از طرف دیگر گاهی به بهانه گرایش‌های سیاسی، بخشی از نمایندگان مجلس کنار گذاشته می‌شود و در حاشیه قرار می‌گیرند.